令和４年１１月２５日
熊谷市立秦小学校 保護者様

熊谷市立秦小学校長
森 洋子

新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る対応について

大変お世話になっております。毎日の健康観察をありがとうございます。
さて、１２月を目前に控え、ここまでの学年でのまとめの時期となりました。がんばってきた
子供達ですが、本日、６年生で体調不良者が複数名いたため、以下のような対応を取ることと
致しました。現状に鑑み、ご理解くださいますよう、重ねてお願い申し上げます。

記

１ 学年閉鎖を実施する学年
６年生

２ ６年が学年閉鎖をする期間
令和４年１１月２６日（土） ～ １１月３０日（水）までの５日間

３ １～５年・たんぽぽ学級の対応
・通常授業
（今まで通り、健康観察、マスク着用でお願いします。）

・６年生の兄弟姉妹で、家庭内に体調不良者がいない場合・・・通常登校可です。

４ 体調がよい６年生の対応

①体調がよい６年生の保護者の方・・・１１月２８日（月）８：３０～１６：００
※上記以外の時間希望はお電話ください。

児童オンライン授業実施のため、タブレットを取りにきていただけますようお願いいたします。

②体調がよい６年児童は、オンライン学習（Teams）を実施します。参加してください。
１１月２９日（火）・３０日（水）８：３０～

・ 8：30～ 8：50 朝の会（健康観察及び状況確認）
・ 8：50～ 9：35 １時間目授業（国語）
・ 9：50～10：35 ２時間目授業（算数）
・10：50～11：35 ３時間目授業（国・算、及びその他）
・11：40～12：00 諸連絡
・ 午 後 各自で課題に取り組む
※13：30～14：30 オンラインによる学習相談

（先生はオンライン上にいます。学習についての質問をしてよい時間と
します。）

５ 今後の学校行事等について
①１１月２６日（火）ロードレース大会

→ 保護者公開なし。
→ 児童の体調を見て、来週以降の体育授業の中で実施。

②１２月 ２日（金）朗読音楽会（授業参観日）
→ 保護者公開なし。→１２月９日（金）に延期予定。ビデオ撮影を実施。
→ ２月の授業参観日に視聴する機会を設けたいと考えています。

※事前にお仕事等の都合つけていただきました保護者の方には大変申し訳ありません。
お詫び申し上げます。ご理解くださいますよう、お願いいたします。

６ その他
・毎日の健康観察の継続をお願いいたします。
・熱があったり、体調がすぐれなかったりする児童は、無理をせず、家庭でお過しくださ
い。欠席の場合は、連絡帳等の提出は不要です。電話にてご連絡ください。

（通学班への連絡を確実にお願いします。）
・体調が優れない児童は、家庭での抗原検査の実施や医療機関への受診をお願いします。
・不要不急の外出は控えてください。
・本校児童もしくは関係する者の感染が疑われた場合、プライバシー保護を第一に優先し、
全校児童・職員が温かく見守ります。担当までご一報くださいますようお願いします。

・保護者の皆様も、感染者のプライバシー保護のため、インターネット等を利用しての不
要な詮索やＳＮＳ等に情報を投稿するなどの事は絶対にしないようにお願いいたします。

平日 8:00～18:30
048-588-1655（秦小学校） 熊谷市立秦小学校

土日祝日・上記時間以外 担当：関根 均
070-1300-8912(秦小緊急携帯電話) 電話：５８８－１６５５